ALVITVS natione Hispanus ex Gallæciæ finibus, nobilibus familijs. & honestis exortus; qui ab ineunte ætate studijs se literarum tradidit, que cum ad amissim adipisceretur euigilans, tandem in magnifice, & totius Hispaniæ insigni SS. Facundi, & Primitui Martyrum Cœnobio cucullam induit. Hic ad tantum doctrinæ, & observationis Monastica Regulæ gradum peruenit, ut suis depositis meritis, Abbatis munere decoraretur, & tantorum Monachorum Pater acclamaretur. In huius oneris exercitio, adeò se B. Vir modestum, sobrium, prudentem, & pium exhibuit, ut antecedentium vestigia insecurus in omnibus, que ad religiosam perfectionem spectabant, successoribus normam Euangelicam relinquaret. Cuius virtutes, doctrinam, & aeconomicam perfectionem Rex, & Clerus Legionensis urbis contuentes, cum illo tempore fuisse Pastoris solatio destituta, ALVITVM Abbatem, in illius Sedis cathedralm sublimarunt. Qui licet iniustus, tantum

Origo, &
Monacha-
tus.

Fit Abbas
Sabagunius.

Et Epis-
copus Le-
gionensis.

super

super humeros suos onus imponens, protinus manus ad aratrum iniecit. Eo enim tempore bellum gerere gloriissimus Ferdinandus Castellæ, & Legionis Rex, cognomento Magnus aduersus Sarracenos constituens, coadunato exercitu, in partes Bæticae pergere, delatis secum ALVITO Legionensi, & Ordonio Asturicensi Episcopis destinavit. Qui disrupto Sarracenorum milite, Emeritam usque insequens Paganos, urbem obsedit. Sed cum Benabéth Rex Hispalis, exercitus Dux, frustra expectaret auxilia, ad pactiones cum Ferdinandō ventum, quibus inter alias conuentis præcipua fuit, quod sacras exuias SS. Iustæ, & Ruffinæ Martyrum Hispalensium Nantijs ad hoc designatis træderet. Annuit Benabéth, & copijs Hispalim libere dimis̄is, Regc̄que humiliter salutato, ad propria inglorius repedauit & vi-ctus. Tunc Rex Ferdinandus ad transferenda SS. Virginum, & Martyrum pignora, que promiserat Benabéth, ALVITVM, & Ordonium Episcopos, & alios Comites, Oratores elegit, qui Hispalim concedentes nec à Rege Sarraceno, nihil quod prodesset spectantes, indicito Triduano ieunio, omnes nequaquam ab oratione cessabant. Tunc ALVITO in medio noctis silentio S. Isidorus illius urbis quondam Praeful apparens, dixit: Frustra fatigaris ALVITE; non ergo placet Deo Nostro, ut Corpora Virginum deferas: meum libenter concedit, ut transferatur, illud quærito, quod h̄c inuenies. Et baculi cuspidē ter terram iciens, euanuit. Eandem sic secundo, & tertio visionem intuitus, & in tertia de eius morte premonitus, omnia quæ euenerant, sodalibus patefecit, cum quibus ad locum designatum irruens, & tres baculi ictus contuens, breui Corpus S. Isidori aromatibus redundans inuenit, quod honorifice conditum in hospitium latus transuexit. Hinc febre correptus, ad mortis se instantis terminum accingens, pura confessione expiatus, & sacra synaxi munitus, suam, in cilijs, & cinere prouolutus horam alacer expectabat; qui rudem corporis fabricam despiciens eterna ingreditur habitacula, VI. Kalendas Ianuarij, Anno Domini M. XLVII. Tunc Ordonius Antip̄es, & ceteri Oratores videntes quod Corpus S. ALVITI, nulla fuisse formidine pollutum, aut aliquo factore corruptum, illud in alia theca considerunt, & Legionem ingressi, cum inter Ecclesiasticos exoriretur contentio, de loco, quo reponenda erant sacra pignora utriusque Pontificis, tandem conuenit, ut animalium, quæ illa humeris reportabant, relinqueretur arbitrio; & Deo duce aliud ad Cathedralem Basilicam cum S. ALVITI Corpore perrexit, ubi honorifice conditum est, & pia religione colitur. Aliud Ecclesiam S. Ioannis intravit cum Isidori sacris exuuijs, ubi etiam condita, omnium deuotionem acquirunt. Praestante D. N. Iesu-Christo, qui vivit & regnat cum Patre, & S. Spiritu in secula. Amen.